TP-TPL-04
(Ban hành kèm theo Thông tư số 05/2020/TT-BTP)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐĂNG KÝ TẬP SỰ HÀNH NGHỀ THỪA PHÁT LẠI
Kính gửi: Sở Tư pháp.........................
Tên tôi là: ....................................... Nam/Nữ: ............ Sinh ngày: ......./....../......
Chứng minh nhân dân số/Hộ chiếu/Căn cước công dân số: ...................................
Ngày cấp: ......../........./............... Nơi cấp: …………………………......................
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ...........................................................................
.................................................................................................................................
Chỗ ở hiện nay: .......................................................................................................
…………………………………………………………………………………….
Đã được cấp chứng chỉ tốt nghiệp đào tạo nghề Thừa phát lại/Giấy chứng nhận hoàn thành khóa bồi dưỡng nghề Thừa phát lại/Quyết định công nhận tương đương đào tạo nghề Thừa phát lại ở nước ngoài số............... ngày..... tháng..... năm…….
Tôi đã liên hệ tập sự tại Văn phòng Thừa phát lại..................................................
Địa chỉ trụ sở: .........................................................................................................
.................................................................................................................................
Họ tên Thừa phát lại hướng dẫn tập sự: ………………………………………….
Số Thẻ: ………………. Cấp ngày ………………
Thời gian tập sự từ ngày…. tháng…. năm……. đến ngày…. tháng.… năm….
Tôi cam đoan không thuộc trường hợp không được đăng ký tập sự hành nghề Thừa phát lại, chấp hành đúng các quy định pháp luật và thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của người tập sự hành nghề Thừa phát lại.
	Xác nhận của Trưởng Văn phòng
Thừa phát lại (1)
(ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	........., ngày... tháng... năm...
Người đề nghị
(ký, ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
(1): Xác nhận về việc nhận tập sự và phân công Thừa phát lại đủ điều kiện hướng dẫn tập sự theo quy định.
[bookmark: _GoBack]